**nempe** 474, P. 2

**neosobná slovesa** bez podmětu 197; s podm. tže, P. 1; s infin. 416, b); s akk. a inf. 422, b)

**nepřechodná slovesa** stávají se složením s předl. přechodnými 225 n.; přechodnými u básn. str. 21 p. č.; poji se s dat. 237, 2; připouštějí v pass. jen vazbu neos. 340, 1; rovněž při vazbě gerundiv. 443, 2 a 444, 2; osobnou v pass. u básn. 340, 1 p. č.

**nepřímá řeč** 432 nn.

**nequaquam** 480

**neque** 457, 1; **neque vero**, **neque tamen**, **neque enim tže**, 2 a 478, 1, P. 1; = ale ne, avšak ne, přece však ne 457, P. 1; **neque—neque**, **nec—nec**, **et—neque**, **neque—et** 461; **neque quisquam**, **quidquam**, **ullus etc.** 331 a 481, 3; **neque aut—aut** 481, P.; **nec—nec** po zápornosti 482, 2; **neque** spojuje dvě slova po předcházející zápornosti 483; **nec non litotes** 482, 1, P. 1 a p. č.; **neque m. neve** ve vět. účel. 370, P. 3

**ne—quidem** 460; po zápornosti 482, 2

**nescire**: **nescio quis etc.** = **aliquis etc.** 410, P. 3; **nescio an** 414, 2 a 359, 2, P.; s inf. 418

**neve (neu)** 365; 369, 2

**nihil** akk. příslov. 234; **pro nihilo putare, esse** 254, P.; s gen. celk. 259; **nihil aliud tže**, P. 2; **nihil** mocný zápor 480

**nimirum** 474, P. 2

**nisi** 398; při abl. abs. str. 169 p. č.

**nití** 275 a P.; s ut 373

**nelle** v. **velle**; **noli nolite** s inf. o zápovědi 365, 1  
**nomen mihi est** 244, 3; **nomine** s gen. **criminis** 262, 1, P. 2; **nomine** = dle jména 282, abl. **modi** 286, 2, d)

**nominare** s doplňk. 212 n.

**nominativ** dvojí 213; při zvolání 235, 2; v oslovení tže p. č. **nomin. cum inf.** 430 n.

**non** 478; **nesmí se klásti** 481, 1; **non nescio** a pod. (**litotes**) 482, 1; **nec non** = **et tže**, P. 1 a p. č.; **non... nec—nec**, **non... ne—quidem tže**, 2; **nemo non** a **non nemo** atd. 337, 2; **ita non etc. —ut** tak málo že 379, 1 a P.; **quam non!** jak málo! 411, P. 4; **et (ac) non** 457, P. 2; **non nikoli**, a **nikoli**, **nikoli** však 473, P. 1 a 2'

**nonne** 412

**nostrum, vestrum** 258 a P.

**nubere** 238; **nuptum locare** 452, P.

**nudare, nudus** 267

**nullus**: **nullo** při abl. = bez 286, P. 2

**num** 412

**numeralia** v. číslovky.

**numero** a **in numero** o doplňku 212, P. 3; **ex co numero** = **ex earum numero** 217, P. 2; **nullo in numero putare, esse, haberi** 254, P.; **numero** abl. omez. 282

**nuntiare de re a rem** 311, 6; **nuntior** nom. s inf. 431, 4, P. 2.

**O!** s akk. 235, 1; s vok. 235, 3  
**ob** 303; s gerund. 450, P.